
  

  
 

 

Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro Galilejskie, przemierzając 
posiadłości Dekapolu. Przyprowadzili Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę. 
On wziął go na bok, z dala od tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął mu języka; a 
spojrzawszy w niebo, westchnął i rzekł do niego: «Effatha», to znaczy: Otwórz się. Zaraz otworzyły 
się jego uszy, więzy języka się rozwiązały i mógł prawidłowo mówić. Jezus przykazał im, żeby 
nikomu nie mówili. Lecz im bardziej przykazywał, tym gorliwiej to rozgłaszali. I przepełnieni 
zdumieniem mówili: «Dobrze wszystko uczynił. Nawet głuchym słuch przywraca i niemym 
mowę». (Mk 7, 31-37) 
 

Effatha – ‘otwórz się’ 
Jezus także i do nas kieruje słowo Effatha. Bardzo często w naszym życiu duchowym, 
wewnętrznym, jesteśmy głusi na głos Boga. Kiedy żyjemy w ciągłym zabieganiu, szaleństwie 
zakupów, w hałasie, zgiełku; kiedy nie mamy czasu, by na chwilę przystanąć, zanurzyć się w ciszy 
własnego serca; kiedy nie znajdujemy czasu na lekturę Pisma Świętego, jesteśmy głusi na wolę 
Bożą. Natomiast kiedy słuchamy słów Boga, ale żyjemy tak, jakbyśmy Go nie słuchali, jesteśmy 
również niemi. Nie mówimy wówczas prawdy. Jesteśmy zamknięci na Prawo Boże. A zatem 
potrzebujemy również uzdrowienia, cudu otwarcia się na wolę Bożą, na słowa Jezusa, na Prawo 
Boże. 
 

ZMIANA GODZIN MSZY ŚW. 
Z dniem 18 lutego  Msza Święta wieczorna będzie odprawiana o godz. 18.00. 
 

TEGOROCZNE REKOLEKCJE  
Tegoroczne rekolekcje parafialne rozpoczniemy 28 marca. Rekolekcje wygłosi  ks. Grzegorz 
Kurzaj  ze zgromadzenia Księży Sercanów, ceniony kaznodzieja i rekolekcjonista.   
 

ŚRODA POPIELCOWA 
W tym tygodniu przypada Środa Popielcowa. Wraz z tym dniem rozpoczyna się 
czterdziestodniowy okres Wielkiego Postu, w którym przez modlitwę, uczynki pokutne i czynną 
miłość bliźniego przygotowujemy się do Świąt Wielkanocnych. W Środę Popielcową obowiązuje 
post ścisły tzn. ilościowy i jakościowy.  
Msze święte w Środę Popielcową: 
godz. 6.30, 7.00, 9.00, 10.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.30.  
Na każdej Mszy obrzęd posypania popiołem. Według polecenia Stolicy Apostolskiej 
przewodniczący liturgii tylko raz przy ołtarzu wypowiada formułę związaną z posypaniem głów 
popiołem. Formuły tej nie powtarza już przy każdym nałożeniu popiołu na głowę. Podczas 
posypywania popiołem kapłani i diakoni mają założoną maskę ochronną. 
 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
Wielki Post ma nas przygotować na radość świąt wielkanocnych, dlatego Kościół jako doskonały 
pedagog i znawca duszy ludzkiej wniósł szereg zwyczajów, które mają pomóc człowiekowi 
przeżyć dobrze ten okres. Do takich zwyczajów należą Gorzkie Żale i Droga Krzyżowa 
 

 
 

Wszystkim Drogim Parafianom, Gościom, oraz Jubilatom tego tygodnia życzymy wielu 
łask Bożych płynących od Jezusa Chrystusa.

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 
Nabożeństwo gorzkich żali z kazaniem 
pasyjnym w niedziele o godz. 17.00 
 

DROGA KRZYŻOWA 
Droga Krzyżowa w naszym kościele odbywa 
się w każdy piątek: 
dla dorosłych - godz. 9.00, 15.00 i 17.30; 
dla dzieci - godz. 16.30; 
dla dorosłych i młodzieży - godz. 19.00 
(Droga krzyżowa w formie misterium) 
Droga Krzyżowa dla wspólnoty WIARA I 
ŚWIATO  w każdą sobotę o godz. 15.00 
 

NAUKI PRZEDŚLUBNE 
Tych, którzy zamierzają wstąpić 
w sakramentalny związek małżeński  
zapraszamy do uczestniczenia w kursie 
przedmałżeńskim. Pierwsze spotkanie 
odbędzie się w poniedziałek  22 lutego o godz. 
19:00 w auli w domu parafialnym. Nauki 
odbywać się będą przez cały tydzień o godz. 
19.00. 
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 

 21 luty o godz. 16.00 - Msza św. połączona 
z obrzędem poświęcenia i przekazania przez 
rodziców dzieciom książeczek.         
Nieobecnych na Mszy św. zapraszam do 
udziału online  

 07 marca o godz. 15.00 – katecheza dla 
rodziców dzieci  przygotowujących się do I 
Komunii. Katecheza tylko online na kanale 
YouTube: Parafia WNMP Władysławowo 
 

PRZYGOTOWANIA DO  BIERZMOWANIA 
Najbliższa obowiązkowa katecheza online dla 
młodzieży kl. I szkoły średniej w ramach 
przygotowania do sakramentu bierzmowania 
16 lutego o godz. 18.00. 
 

CARITAS 

 Biuro Caritas czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00 do 12.00. 

 W najbliższy poniedziałek 15.11.2021  
serdecznie zapraszamy na spotkanie członków  
Parafialnego Zespołu Caritas. Zebranie 
odbędzie się o godz. 18.00 w Jadłodajni Caritas 
(wejście od ul. Świerkowej). Zapraszamy także 
osoby chętne, które pragną włączyć się w 
dzieło pomocy drugiemu człowiekowi.   

 W Środę Popielcową Członkowie Zespołu 
Caritas będę rozdawać po Mszach Św. 
Skarbonki Wielkopostne.  
 Wydawanie posiłków osobom 
potrzebującym od poniedziałku do piątku w 
godz.. 12.00 - 13.00. 

PRACE KTÓRE CHCEMY PODJĄĆ PRZY 
NASZYM KOŚCIELE 
Planujemy rozpocząć przebudowę kaplicy 
pogrzebowej. Po zaplanowanych remontach 
kaplica powiększyłaby się trzy razy, 
potrzebujemy także nowej chłodni. Obecnie 
jesteśmy na etapie robienia projektu gdyż 
okazuje się, że w kaplicy trzeba będzie wymienić 
zarówno strop jak i dach.  Zwracam się zatem z 
prośbą, aby te ofiary które chcieli państwo 
przeznaczyć na kościół w ramach kolędy 
przekazać na remont kaplicy z której przecież 
wszyscy korzystamy. Ofiary można składać na 
konto parafii, wrzucać w kopertach do skrzynki z 
tyłu kościoła, składać na tacę, bądź 
bezpośrednio przekazywać proboszczowi. Ofiary 
można przekazywać na konto parafii:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001 
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
ofiarodawcom minionego tygodnia. Dzięki 
waszemu wsparciu pozyskaliśmy kolejne 
ofiary na przebudowę. 
 
ZMARLI 
Do wieczności odeszli: 
†Janina Załęcka, ur. 1936, ul. Geodetów 
†Jan Schmandt, ur. 1933, ul. Ogrodowa 
pogrzeb: wtorek (16.02) godz. 14.00 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie 
 
PROBLEM DUSZPASTERSTWA W CZASIE 
PANDEMII 
Głos Komisji Duszpasterstwa Episkopatu 
Polski. 
"Wiele błędów teologicznych, przekłada się na 
wątpliwej jakości pobożność, wynika to z 
działalności wielu kaznodziejów czy świeckich, 
reprezentujących niewłaściwe poglądy w 
zakresie prawd wiary, życia Kościoła i 
duchowości. Krytyczny głos wobec Kościoła 
posoborowego oraz podważanie 
prawomocności wyboru papieża Franciszka, jak 
również atakowanie posługi polskich biskupów 
płynie z ust emerytowanego ordynariusza 
Karagandy arcybiskupa Jana Pawła Lengi MIC, 
współpracującego ze Stanisławem Krajskim, 
znanym ze skrajnych poglądów i prowadzącego 
własny program internetowy Ci autorzy oraz ich 
goście zyskują wielu zwolenników, co ujawnia 
statystyka wyświetleń i ilość subskrypcji. 
Podobnie jest z księżmi głoszącymi radykalne 
poglądy, często rozmijający się z obowiązu-
jącymi praktykami Kościoła bądź zmierzającymi 
na obrzeża zdrowej teologii i duszpasterstwa. 
Przykładem mogą być wypowiedzi ks. Romana 



Kneblewskiego, ks. Piotra Glasa, ks. Pawła 
Murzińskiego. 
Wielkie oddziaływanie na wiernych ma również 
nauczanie ks. Dominika Chmielewskiego SDB, 
który reprezentuje mariologię 
maksymalistyczną, co widać w dyskusjach, 
oraz w niektórych punktach mija się z 
nauczaniem Kościoła. Niemały zamęt wywołała 
także jego wypowiedź podważająca istnienie 
pandemii, medialne wywoływanie strachu wokół 
koronawirusa oraz uznanie ogłoszenia epidemii 
jako formy ataku na Kościół przez oddzielenie 
ludzi od Eucharystii. 
Rozpowszechniane są też wypowiedzi 
suspendowanych duchownych, ks. Piotra 
Natanka czy o. Augustyna Pelanowskiego 
OSPPE. Nagrania z ich wypowiedziami mają 
wiele tysięcy wyświetleń. 
Poważnym problemem jest też aktywność 
internetowa świeckich, którzy nie identyfikują 
się z jakąś wspólnotą, ruchem ani nie mają 
właściwej formacji teologicznej, a w sposób 
autorytarny wypowiadają się w sprawach wiary. 
Tacy ludzie stają się recenzentami nauczania 
Kościoła, działania papieża, biskupów, 
lokalnych duszpasterzy, szkalując ich 
równocześnie, pomniejszając rolę wspólnot, 
zwłaszcza ewangelizacyjnych. W ten sposób 
doprowadzają do antagonizowania różnych 
grup wiernych i wywołują zamęt. Trzeba też 
wskazać istnienie różnych grup publicznych i 
prywatnych w mediach społecznościowych, w 
których następuje kontestacja działań papieża 
Franciszka, odnowy liturgicznej, aktywności 
wspólnot. W większości przypadków 
artykułowane są sympatie dla liturgii trydenckiej 
i nauczania sprzed Soboru Watykańskiego II. 
Osoby te nie przyjmują jednocześnie faktu, że 
doktryna ze swej natury podlega rozwojowi, a 
niekiedy konieczna jest nawet korekta 
wcześniejszego nauczania. Takie twierdzenia 
są więc niebezpieczne, gdyż odrywają ludzi od 
wiary katolickiej i generują mentalność 
sekciarską, sytuującą wiernych w opozycji 
wobec Kościoła. Zauważa się też naiwną 
tęsknotę za przeszłością Kościoła oraz 
fundamentalistyczne odczytywanie Biblii i dzieł 
katolickich twórców poprzednich wieków. 
Wszelkie próby korekty takich postaw spotykają 
się z atakami i oskarżeniami o herezję, 
protestantyzm, modernizm czy związki z 
masonerią." 
Za: „Duszpasterstwo w czasie pandemii. 
Program duszpasterski Kościoła katolickiego w 
Polsce na rok 2020/2021”.  

INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK 15.02.2021 

6.30 

W int. zmarłych pracowników Pomocy 
Społecznej: Ireny, Elżbiety, Haliny, Ewy, 
Elżbiety, Marty, Andrzeja, Olimpi i zmarłych  z 
rodzin Pracowników Pomocy Społecznej. 

7.00 
† Jan Pielesiak (od uczestników pogrzebu) 

† Małgorzata Ścigała (IX Róża Ż. Różańca) 

17.00 

† Renata Necel (gr.30) 

†† Kazimierz i Władysław Bystram oraz 
Aleksandra 

†Irena Bienga (rodz. Beryer oraz od Haliny) 

†† Elżbieta (r. śm.), Zygmunt i ††z rodziny 
Bolda 

† Jerzy Kłodziński (od ucz. pogrzebu) 

† Stefan Rambiert (1 r. śm.) 

WTOREK 16.02.2021  

6.30 † Krystyna Liedtke  (2 r. śm.) 

7.00 † Antoni Potrykus (od ucz. pogrzebu) 

17.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Najświętszej dla Michała w dniu urodzin 

O Boże błogosławieństwo i dary Ducha 
Świętego dla Anny w dniu jej urodzin 

† Leon Orzeł (od uczestników pogrzebu) 

† Jerzy Budzisz (od uczestników pogrzebu) 

† Adela Abraham 

ŚRODA  17.02.2021 

6.30 

†† Aleksander, Stanisław i Roman (r. śm.) 

O dobre przeżycie czasu postu i nawrócenia 
dla całej rodziny 

7.00 
† Małgorzata Ścigała (od ucz. pogrzebu) 

† Roksana Kunert (od ucz. pogrzebu) 

9.00 
†† Irena, Zofia, Gerard, Agnieszka i dusze w 
czyśćcu 

10.00 † Stanisława Myślisz 

16.00 
† Józef Januchta (7 r. śm.) 

††Genowefa, Adam Kucharscy i ††z rodziny 
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W intencji ks. Bogumiła 

†† Irena, Stefan Korpys, Antonina, Ludwik, 
Edmund Gren 

† Czesław Faliński 

† Wanda Baranowska 

† Czesław Skowron 

† Henryk Selin 

† Jan Netzel 

† Janina Załęcka 

† Jan Schmandt 

† Edmund Żuraw 

18.00 † Rozalia Blaszke (od sąsia. z ul. Róży W.) 

19.30 

W int zmarłych pracowników Pomocy 
Społecznej: Ireny, Elżbiety, Haliny, Ewy, 
Elżbiety, Marty, Andrzeja, Olimpi i zmarłych  z 
rodzin Pracowników Pomocy Społecznej. 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i dobre wybory oraz umiejętność 
planowania w D.Świętym dla dzieci 



CZWARTEK 18.02.2021 

6.30 † Jan Ogoniak 

7.00 

†† Jan Stempka (r. śm.) i zmarli rodzice z 
obojga stron 

†† Stanisława i Stanisław oraz zmarli rodzice i 
dziadkowie 

 
 

17.00 
 

† Irena Janusz (r. śm.) 

†† Jan Matejewski (ur.), Czesław i Maciej 

† Anna Plińska 

†† Tadeusz Chmieliński, Agnieszka, Mirosław 

PIĄTEK 19.02. 2021 

6.30 †† Augustyn (ur.), Hildegarda Koziróg 

7.00 
†† Józefa, Bolesław, Roman Bach 

† Leokadia Stasiorowska 

9.30 †† Aniela, Rudolf Muża 

17.00 

†† Tekla i Juliusz Jetke oraz zmarli z rodziny 

†† Stanisław, Krystyna, Zygmunt, Janina 
Pilarczyk 

† Marek Buja (ur.) 

SOBOTA 20.02. 2021 

6.30 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
błog. Boże i dobre wybory oraz umiejętność 
planowania w D.Świętym dla dzieci 

7.00 

†† Wanda i Ksawery Kortas, Wanda Wartacz i 
bracia Stefan, Edmund, Alfons 

O dar zdrowia i Bożą opiekę dla Aleksandry 
Rewolińskiej, wnuków Oli, Michała i Mateusza 

17.00 

†† Rodzice Elżbieta i Paweł 

†† Augustyn (r. śm.) i Franciszek Struck 

† Jerzy Sokołowski (1 r. śm.) 

†† Marek i Jan Buja 

NIEDZIELA 21.02.2021 

6.30 †† Józef (ur.) i Eryka Krzypkowscy 

8.00 

† Maria Kuchnowska 

† Stanisław Szyrowski 

†† Augustyn i Hildegarda Koziróg 

9.00 †† Józef (r. śm.), Helena, Andrzej Golla 

10.00 † Maria Białkowska 

11.00 
† Feliks Śledź (ur.) 

† Waldemar Serafiński  

12.00 

Prośba o łaskę wiary, jedności i wytrwania na 
drodze realizacji sakram. małżeństwa 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże bł. i opiekę MN dla Małgorzaty w ok. ur. 

†† Zofia, Franciszek Jeka 

13.00 † Eryka Ceynowa (od uczestników pogrzebu) 

14.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże bł. i opiekę MN dla Teresy i Andrzeja w 
45 r. ślubu 

†† Irena, Alojzy, Tadeusz i zmarli z rodziny 
Woch i Makurat 

15.00 †Wanda Baranowska 

16.00 Za parafian 

18.00 † Krystian Radomski 
 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
W lutym nie ma katechez 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne od wtorku do soboty od 16.00 do 
18.00; w niedzielę od 9.30 do 15.00. 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W piątki o godz. 18.45.  
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 17.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie lub  umawiając się na termin w 
biurze parafialnym. 
 

WYPOMINKI 
Roczne wypominki w czasie pandemii 
odczytujemy w każdy  wtorek o g. 17.30.  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o 
nowe powołania kapłańskie i zakonne  w 
każdy czwartek przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed 
Mszą św. wieczorną. 
UWAGA!!! 
Spowiadamy w konfesjonałach. Obok 
konfesjonałów znajduje się jednorazowa folia 
którą należy założyć na kratki konfesjonału. 
Po spowiedzi folię proszę wyrzucić do kosza. 
Proszę pomóc w tym osobom starszym i 
dzieciom. 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedzielne i świąteczne aż do 
odwołania odprawiamy w następujących 
godzinach: 6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00 i 18.00.   
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 17.00 
 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 

tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


